ПРОТОКОЛ №02/ОКЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2025/2

рассмотрения и оценки конкурсных заявок, поступивших для участия в

открытом конкурсе в электронной форме

№02/ОКЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2025 на оказание услуг по разработке

стратегии развития АО «ОТЛК ЕРА» до 2036 года

г. Москва «08» апреля 2025г.

 12:00

Состав комиссии:

Кворум имеется.

Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в

открытом конкурсе в электронной форме №02/ОКЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2025 на

оказание услуг по разработке стратегии развития АО «ОТЛК ЕРА» до 2036 года

(далее - заявка, конкурс соответственно).

2. Оценка (сопоставление) заявок на участие в конкурсе.

3. Подготовка предложений по итогам конкурса.

По пункту 1 повестки дня

1.1. АО «ОТЛК ЕРА» проводит открытый конкурс в электронной форме

№02/ОКЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2025.

Предмет конкурса: оказание услуг по разработке стратегии развития АО

«ОТЛК ЕРА» до 2036 года.

Заказчик: Акционерное общество «Объединенная транспортно-

логистическая компания – Евразийский железнодорожный альянс», 107078,

Российская Федерация, г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, дом 8 стр. 7.

Начальная (максимальная) цена договора составляет:

- 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей 00 копеек без учета НДС

20%;

- 30 000 000 (тридцать миллионов) рублей 00 копеек с учетом НДС 20%.

Начальная (максимальная) цена Договора включает в себя налоги и сборы,

таможенные пошлины, расходы на страхование рисков и другие обязательные

платежи, уплачиваемые в соответствии с действующим законодательством

исполнителем при оказании данных услуг, а также все накладные расходы.

Процедура открытия доступа к заявкам на участие в конкурсе в

электронной форме, поданным через ЭТП осуществляется автоматически.

На момент окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе в

электронной форме «03» апреля 2025г.12:00 поступили следующие заявки:

2

Номер Участника Дата и время подачи заявки

208819
01.04.2025

17:47

209788
02.04.2025

16:11

209883
02.04.2025

17:22

1.2. По итогам рассмотрения заявок участников, представленных для

участия в конкурсе на соответствие участников обязательным требованиям

извещения, а также наличие и соответствие представленных в составе заявок

документов требованиям извещения о проведении конкурса, квалификационным

требованиям, соответствие заявок участников требованиям технического

задания извещения о проведении конкурса, установлено, что:

1.2.1. Заявки на участие в конкурсе соответствуют обязательным

требованиям извещения о проведении конкурса, участники представили

документы, соответствующие требованиям, указанным в п. 1.2 настоящего

Протокола и допускаются к участию в конкурсе:

- заявка в электронной форме № 208819;

- заявка в электронной форме № 209788.

1.2.2. Заявка на участие в конкурсе отклоняется и в допуске к участию в

конкурсе отказано:

- заявка в электронной форме № 209883 на основании пп. 3.6.6.4, 3.11.8.1,

3.11.2 ч. 3 конкурсной документации в связи с несоответствием требованиям

конкурсной документации, а именно, в конкурсной заявке не представлены

документы, подтверждающие соответствие участника квалификационным

требованиям установленным в п. 1.9.1 ч. 1 Приложения № 1 конкурсной

документации.

1.3. Количество конкурсных заявок, которые отклонены: 1 (одна).

По пункту 2 повестки дня

2.1. Оценка заявок участников осуществляется согласно критериям,

установленным в конкурсной документации. При оценке конкурсных заявок по

критерию «цена договора» сопоставляются предложения участников по цене без

учета НДС.

2.2. На основании результатов оценки заявок каждой заявке по мере

уменьшения выгодности содержащихся в ней условий присваивается

порядковый номер. Заявке, в которой содержатся лучшие условия,

присваивается первый номер. В случае если в нескольких заявках содержатся

одинаковые условия, меньший порядковый номер присваивается заявке, которая

поступила ранее других заявок, содержащих такие же условия. Победителем

признается участник, заявке которого присвоен первый порядковый номер.

3

По пункту 3 повестки дня:

3.1. На основании проведенной работы по рассмотрению и оценке

конкурсных заявок участников, представленных для участия в конкурсе
№02/ОКЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2025, принято решение вынести на рассмотрение
следующее предложение:

3.1.1. Признать победителем открытого конкурса в электронной
форме №02/ОКЭ-АО «ОТЛК ЕРА»/2025 на оказание услуг по разработке
стратегии развития АО «ОТЛК ЕРА» до 2036 года Участника с заявкой
№ 209788, со стоимостью предложения 17 500 000 (семнадцать миллионов
пятьсот тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС или 21 000 000 (двадцать один
миллион) рублей 00 копеек с учетом НДС 20%.

Наименование

оцениваемого

критерия/

подкритерия

Максимальный

балл
Заявка № 208819 Заявка № 209788

1. Опыт и

квалификация

участника, позиция в

рейтингах.

60 54,19 60,00

2. Цена договора 40 40,00 40,00

Общее количество

баллов
100 94,19 100,00

Порядковый номер,

присвоенный по итогам

оценки
Номер заявки Итоговая оценка

1.  209788 100,00

2.  208819 94,19